
Kyberšikana 

Se šikanou se většinou poprvé setkáme v dětství a škola plná vrstevníků pro ni poskytuje 

ideální podmínky. Ubližování slabším, vysmívání se, zesměšňování, krádeže svačin, 

vysypávání tašek a penálů. Je páchaná jednotlivci i třídní partičkou, velmi často za přispění 

nebo tichého souhlasu dalších spolužáků. Šikana bývala alespoň poměrně snadno viditelná. 

Až do okamžiku, kdy se změnila v kyberšikanu. 

Kybernetická šikana /cyberbullying/ je šikana v digitálním prostředí. Děti i dospělí se mohou 

stát jejím terčem skrz svůj mobil, sociální sítě, počítačové hry, chatovací aplikace, diskuzní 

fóra a skupiny, fotografie a videa. Cíl je jasný – ztrapnit, zesměšnit, ohrozit, zastrašit a 

celkově oběti ublížit. Kyberšikana nemusí být vždy úmyslná, z pouhého vtipu se stane útok. 

Mezi žáky 6. ročníků přijala pozvání do výuky Etické výchovy strážnice E. Kanátová, která 

svoji besedu zaměřila právě na toto téma. Mnozí žáci se s kyberšikanou už prakticky setkali a 

svoje trable řešili s pomocí rodičů přes policii. V průběhu besedy žáci velmi živě reagovali a 

kladli také mnoho otázek, na které se jim strážnice snažila odpovědět. V závěru celé hodiny 

jsme společně udělali závěr-nenechávat si problém pro sebe, svěřit se někomu, komu věřím a 

v konečné fázi ohlásit celý problém policii. 

Děkujeme E. Kanátové za skvělou spolupráci a věříme, že se opět někdy sejdeme na další 

společné aktivitě. 

                                                   J. Váňová, Mgr. H. Dornicová – metodici prevence 

                                              


